
      OBECNĚ  ZÁVAZNÁ  V Y H L Á Š K A   MĚSTA  MILEVSKA  

č. 3/2007 

Požární řád města Milevska 
 

 

            Zastupitelstvo Města Milevska se na svém zasedání dne 21. 3. 2007 usneslo vydat podle § 10, 

písm. d)  a  § 84, odst. 2, písm. h)  zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a na základě ustanovení  § 29 odst.1, písm.o)  zákona č.133 / 1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

 

Článek  1 

Úvodní ustanovení 

 

Požární řád města Milevska upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany ve městě 

Milevsku a jeho místních částech (dále jen město),  dále stanoví podmínky k zabezpečení požární 

ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob.  

 

 

Článek  2 

  Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

 

 

Ochranu životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými 

událostmi v katastru města zabezpečují jednotky sborů dobrovolných hasičů města a  místních částí 

(dále jen „JSDH“) podle čl. 5 této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“)a jednotky požární 

ochrany uvedené v příloze č. 1 této vyhlášky. Pravomoci osob pověřených zabezpečením požární 

ochrany ve městě jsou řešeny zvláštním právním předpisem.1) 

 

 
Článek 3 

  Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí  

                               vzniku požáru ve městě Milevsku a jeho místních částech 

 

 

(1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se považují činnosti stanovené 

právním předpisem.2)  

 

(2) Se zřetelem na místní situaci se za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, 

považují kulturní, společenské, sportovní, zábavní, politické, obchodní, náboženské a jiné obdobné akce 

místního významu, kterých se zúčastňuje větší počet osob. Organizátor akce je povinen při zabezpečení 

požární ochrany dodržet podmínky stanovené nařízením kraje. 3) 

 
1) § 88 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 

 
2) §4 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 
3) Nařízení Jihočeského kraje č. 3/2002 ze dne 4. června 2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární 

ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob 

 

 

 



(3) Podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru jsou 

stanoveny nařízením kraje. 4) 

 

 

 

Článek 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě a místních částech 

 

1. Město pro nepřetržité zabezpečení požární ochrany (dále jen PO) zřizuje tyto JSDH 

 

a) Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Milevska - Milevsko; 

b) Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Milevska - Dmýštice; 

c) Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Milevska - Něžovice; 

d) Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Milevska – Velká. 

 

2. Trvalá pohotovost jednotek požární ochrany pro účely města a místních částí je zajištěna 

 

a) nepřetržitou službou Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje, územní odbor Písek – 

operační a informační středisko (dále jen OPIS) , prostřednictvím kterého se vyhlašuje 

pohotovost JSDH města Milevska; 

b) akceschopností JSDH, zřízených městem. 

 

3. Město ověřuje alespoň jednou ročně, jak je toto ustanovení plněno, vyhlášením cvičného požárního 

poplachu JSDH. Od kontroly se upustí u těch JSDH, jejichž doba výjezdu byla během roku ověřena 

výjezdem k požáru nebo jinému zásahu. 

 

 

 

Článek 5 

Jednotky sborů dobrovolných hasičů města, kategorie, početní stav a vybavení 

 

 

         Město zřizuje jednotky sboru dobrovolných hasičů města, uvedené v článku  4  této vyhlášky.  

Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany jednotek 

sboru dobrovolných hasičů města jsou uvedeny v příloze č. 2 této vyhlášky. Doba výjezdu těchto 

JSDH je stanovena do10 minut po nahlášení události.   

 

 

Článek 6 

Zdroje vody pro hašení požárů a podmínky 

pro zajištění jejich trvalé použitelnosti 

 

1. Zdroje vody pro hašení požárů jsou stanoveny stávajícími vodovodními řády veřejné vodovodní sítě 

osazenými podzemními hydranty, které se nacházejí v jednotlivých ulicích na celém území města 

Milevska. Hydranty jsou označeny orientačními tabulkami, umístěnými na viditelných místech. 

Seznam míst s pravidelně odkalovanými podzemními hydranty je součástí přílohy č.3 vyhlášky. 

 

2. Další (přirozené) zdroje vody pro hašení požárů ve městě i místních částech a podmínky pro 

       zajištění jejich trvalé použitelnosti obsahuje taktéž příloha č.3. 

 

 
4 ) Nařízení Jihočeského kraje číslo 3 / 2005 ze dne 3. května 2005, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

 
 



 

Článek 7 

Seznam ohlašoven požáru                        

 

Ohlašovny požáru jsou řádně označeny tabulkou „Ohlašovna požárů“ a vybaveny dokumentací, podle 

které plní tyto úkoly : 

 

a) přebírají zprávu o požáru, mimořádné události nebo živelní pohromě, zjišťují, kde k události 

došlo, o jakou událost jde, jaký má událost rozsah, co je ohroženo, kdo a odkud událost hlásí; 

b) vyhlašují požární poplach místní jednotce PO a dále postupují podle poplachového plánu; 

c) oznamují nahlášenou událost na operační a informační středisko HZS JČK . 

 

Seznam ohlašoven požáru obsahuje příloha č. 4 

 

 

Článek 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 

 

Vyhlášení požárního poplachu JSDH se provádí těmito způsoby 

 

a) telefonicky z OPIS  

b) mobilními telefony; 

c) lokálním hlášením městského rozhlasu 

d) signálem ze sirény v délce 3x15 sekund stálý tón s 2x7 sekundovou prodlevou; 

e) jiným náhradním způsobem (trubka, zvon, apod.). 

 

 

 

 

Článek 9 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 

 

 

1. Porušení povinností a zákazů stanovených touto vyhláškou budou posuzována jako přestupek či 

správní delikt, nepůjde-li o trestný čin. 

 

2. Touto vyhláškou se ruší Vyhláška č. 49 - Požární řád města Milevska ze dne 12. ledna 2000 

 

3. Tato vyhláška nabývá účinnosti 15.dnem po vyhlášení na úřední desce Městského úřadu Milevsko. 

 

 

 

 

Michal  P o l a n e c k ý         Zdeněk  H e r o u t 

místostarosta     starosta 

 

 

 

Vyvěšeno dne : 

 

Sňato dne : 
 


